
Základní škola a Mateřská škola Tmaň, okres Beroun 

                                                                PROVOZNÍ  ŘÁD  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY                                                   č.j.: 764/23 

I. Údaje o zařízení  

Zřizovatel: Obec Tmaň, Sídliště 50, 267 21 Tmaň 

Adresa:      Základní škola  a  Mateřská škola Tmaň, K Sídlišti 80,  267 21  Tmaň 

Telefon:      311 689 889, 774 373 810                       IČO:           750 30 683 

e-mail:        zstman@seznam.cz, zstman@quick.cz, www.skola-tman.cz   ID schránka: dc5mihu  

Ředitelka:   Mgr. Taťána Dvořáková 

Typ školy:  škola tvořena třídami I. stupně         kapacita ZŠ: 130 žáků, kapacita ŠD:  80 účastníků            součásti:  MŠ, ZŠ, ŠD, ŠJ 

Mimoškolní činnost: Soukromá ZUŠ dr.Tauberové – hra na nástroj; TJ Tmaň, SDH Tmaň. 

Kamerový systém: součást kamerového systému v obci, monitoruje vnější prostranství školy, řádně označeno tabulkami   

II.Režim dne 

Vyučování:   začátek v 8:05 hod;   délka vyučovací hodiny: 45 minut;    konec vyučování: dle rozvrhu tříd, nejpozději ve 14:20 h.                   

Přestávky:    po 1. hodině 20 minut, po 2. hodině 15 minut; po 3. a 4. hodině 10 minut, po 6. hodině 5 minut; mezi dopoledním a odpoledním 

vyučováním 55 minut. 

Práce na PC: k dispozici učebna IVT, využívá se při výuce a v ŠD; v každé učebně je učitelský PC – WIFI připojení k internetu, vizualizér a 

interaktivní tabule, škola disponuje dalšími digitálními pomůckami (pořízenými v rámci NPO 3.2.3). 

Práce na pozemku a v dílnách: škola nemá vlastní pozemek ani dílny, polytechnika – tvoření s různými typy konstrukčních stavebnic, spolupráce 

s podnikatelskými subjekty regionu. 

Školní knihovna: využití při výuce ZŠ a při činnosti ŠD (žákovská i učitelská); půjčování knih žákům školy domů, který se řídí výpůjčním 

řádem.  

Školní družina: provoz:   6:00  – 7:50; 11:50  – 16:00; 3 oddělení ŠD; pro pobyt venku je využíván vnitřní i vnější areál školy, dětské hřiště v 

obci, hřiště TJ VáČS Tmaň 

III.Režim stravování 

Stravování žáků je zajištěno v budově školy školní jídelnou. Pitný režim je zajištěn pro všechny žáky zdarma (během vyučování i v ŠD).  

Škola je trvale zapojena do celostátních projektů „Školní mléko“, „Ovoce a zelenina do škol“, „Zdravé zuby“, „Zelená škola“. 

Podávání svačin :  1., 2, 4. ročník po první vyučovací hodině 

                              3. a 5. ročník po druhé vyučovací hodině 

Podávání obědů : 11:50 – 13:15 h (podle rozvrhu jednotlivých tříd). 

IV.Podmínky pohybové výchovy 

Tělocvična:    prostorná s  palubovkou, součástí je šatna a sprchy. 

Školní areál:   víceúčelové hřiště s umělým povrchem, školní zahrada, pískoviště. 

Výuka:           3 hodiny TV týdně v 1. -  3. ročníku, 2 hodiny TV týdně ve 4., 5.ročníku. 

Kurz plavání: zajištěno pro 2., 3. ročník (Bazén Hořovice – plavecká škola). 

Dětská hřiště: hřiště s prolézačkami a houpačkami v obci. 

Hřiště TJ:       hřiště na kopanou a nohejbal, hřiště na florbal. 

Mimoškolní využití: sportovní oddíly, pronájem tělocvičny jiným subjektům. 

V.Účinnost provozní řádu od 1. září 2023 

 

mailto:zstman@seznam.cz
mailto:zstman@quick.cz
http://www.skola-tman.cz/

